
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Θάσου για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Θάσου για το έτος 2023.

3 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας για το έτος 2023.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και 
εξωτερικών συνεργατών του Δήμου Ηρωικής Νή-
σου Ψαρών για το έτος 2023.

5 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο 
Δήμο Μεγαλόπολης.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστη-
μών Ν.Π.Δ.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 15785 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Θάσου για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 
«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133) και την υπ’  αρ. 
42203/εγκ.27/13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν.  3852/2010, όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 
86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-
νου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 79 
του ν. 4182/2013, (Α’ 185)».

6. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

7. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) «Ανάθεση άσκησης αρμοδι-
οτήτων».

8. Το άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 
και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ΄ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ΄ αρ. 25962/08-12-2022 έγγραφο του Δήμου 
Θάσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που 
υπηρετούν στον Δήμο Θάσου για το έτος 2023 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 859

7685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 13:59:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7686 Τεύχος B’ 859/20.02.2023

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 20

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 20

4
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 20

5 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ 1 20

6 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 1 20

7 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 20

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικ. έτους 2023 
στον Κ.Α. 00.6421 ποσού 7.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 15803 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Θάσου για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133) και την υπ’ αρ. 42203/

εγκ.27/13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

65 και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185)».

6. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων».

8. Το άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
12. Το υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
13. Το υπ’ αρ. 25966/08-12-2022 έγγραφο του Δήμου Θάσου, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στον Δήμο Θάσου για το έτος 2023 ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7687Τεύχος B’ 859/20.02.2023

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

2 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 40

3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 40

4 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 40

5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 40

7 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 40

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΕ 40

9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΕ 40

10 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 40

11 ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ ΤΕ 40

12 ΔΙΕΚΠ/ΣΗ ΥΠ/ΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 30

13 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

14 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 15

15 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΕ 60

16 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

17 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΔΕ 10

18 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 10

19 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 10

20 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ 40

21 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ 40

22 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 10

23 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 30

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικονομικού 
έτους 2023 στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 10.6422 ποσού 3.000,00 €, Κ.Α. 20.6422 ποσού 3.000,00 €, Κ.Α. 30.6422 ποσού 2.000,00 €, Κ.Α. 35.6422 ποσού 
1.000,00 €, Κ.Α. 40.6422 ποσού 1.000,00 €, Κ.Α. 70.6422 ποσού 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 17236 (3)

Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρα υπαλλή-
λων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-

δοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).
στ) Της υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7688 Τεύχος B’ 859/20.02.2023

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την 3291/09.01.2023 (Β’ 127) απόφασή μας, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων, υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

3. Το 49477(440)/27.01.2023 έγγραφο-αίτημα, της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο μας ενημερώνει ότι προέκυψε η 
ανάγκη κινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλων του, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ημαθίας και ΔΕ Οδηγών στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, 
κατόπιν τούτο απαιτείται η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3291/09.01.2023 (Β’ 127) απόφασης.

4. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, παραμένει ίδιο σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 714615(5318)/12.10.2022 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, το σχετικό πίνακα της 3291/09.01.2023 (Β’ 127) απόφασή μας, περί ορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023, ως εξής:

Στην Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, προστίθεται ο ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοι-
ας, λόγω απόσπασης νέας υπαλλήλου και στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη ο ΔΕ Οδηγών, λόγω μετάταξης του 
υπαλλήλου σε ανώτερη κατηγορία και στο συγκεκριμένο σημείο, ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

Υπηρεσία Κλάδος/Ειδικότητα
Άτομα Χ

Ημέρες εκτός έδρας

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1 Χ 30

ΠΕ Ιατρών 1 Χ 30

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 9 Χ 30

ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 30

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Χ 30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 25

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 2 Χ 25

ΔΕ Τεχνικών 1 Χ 25

ΔΕ Οδηγών 2 Χ 60

ΔΕ Φυλάκων 1 Χ 25

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 3291/09.01.2023 (Β’ 127) απόφαση, ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Οικ.3023 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και εξω-
τερικών συνεργατών του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
β. Του άρθρου 3 παρ. 1 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7689Τεύχος B’ 859/20.02.2023

γ. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4636/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

4. Την υπ’ αρ. 1237/18.1.2023 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Β’ 240) στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 233/1.2.2023 αίτημα του Δημάρχου Ηρωικής Νήσου Ψαρών, περί καθορισμού του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για τους υπαλλήλους και τους εξωτερικούς ειδικούς επιστήμονες του 
Δήμου, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας στις 2.2.2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των απαιτούμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και 
εξωτερικών ειδικών επιστημόνων του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
30

2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

15

3 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
8

4 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
1. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
8

5 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
Δ29 ΟΔΗΓΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
10

6 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (2)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10

7
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΑΣ
1. ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΣ/

2. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους € 24.000,00 για το τρέχον έτος 2023 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών και συγκεκριμένα στους παρακάτω κωδικούς:

1) Κ.Α. 30-6422.001 € 2.000,00 2) Κ.Α. 30-6422.002 € 16.000,00 3) Κ.Α. 10-6422.001 € 4.500,00 4) Κ.Α. 10-6422.002 
€ 1.000,00 και 5) Κ.Α. 20-6422 € 500,00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 14 (5)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δήμο Μεγαλόπολης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α’ 62) και ιδίως των άρθρων 9, 10 και 79.
3. Την υπ΄αρ. 86218/15.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και στα εποπτευόμενα αυτών νομικά 
πρόσωπα» (Β’ 6506).

4. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δήμο Μεγαλόπολης 
ως οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης 
λειτουργίας του Δήμου Μεγαλόπολης.

5. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγαλό-
πολης, Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος (Β’ 1940/2011), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7690 Τεύχος B’ 859/20.02.2023

1. Διαπιστώνεται ότι όσον αφορά στο Δήμο Μεγαλό-
πολης, πληρούνται αμφότερα τα κριτήρια της παρ. 1 του 
άρθρου 3 της υπ’ αρ. 86218/15-12-2022 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στους Οργανισμούς Το-
πικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και στα εποπτευόμενα 
αυτών νομικά πρόσωπα» (Β’ 6506).

2. Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στον Δήμο Μεγαλόπολης, σε επίπεδο αυτοτελούς τμήμα-
τος, όπως ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 
86218/15.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης, καθώς 
πληρούνται σωρευτικά τα κριτήρια, που προβλέπονται 
στην παρ. 1 του άρθρου 3 της ανωτέρω κ.υ.α. και την 
ένταξή της στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεγαλόπολης, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας - Δομή - 
Οργανωτική διάρθρωση

1. Συστήνεται στο Δήμο Μεγαλόπολης διοικητική 
δομή, με την ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» 
(Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε επί-
πεδο λειτουργίας Τμήματος, η οποία υπάγεται απευ-
θείας στον Δήμαρχο του Δήμου Μεγαλόπολης, όπως 
ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 86218/
15.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2
Στόχοι και αρμοδιότητες
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Μεγαλό-
πολης, έχει τους ακόλουθους επιχειρησιακούς στόχους 
(άρθρο 10 του ν. 4795/2021):

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Μεγαλό-
πολης ασκεί τις παρακάτω αρμοδιότητες (άρθρο 10 του 
ν. 4795/2021):

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερι-
κών Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής 
του φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 

αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. του Δήμου Μεγαλόπολης, στελεχώνεται σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 4 της 
υπ’ αρ. 86218/15.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης 
Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου εφαρμόζεται η παρ. 2 του άρθρου 40 του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Οι Μ.Ε.Ε. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού στελεχώνονται, σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021, κατ’ ελάχιστον με έναν (1) υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7691Τεύχος B’ 859/20.02.2023

Εφόσον κρίνεται απαραίτητη για την αποτελεσματική 
λειτουργία της Μονάδας η συνδρομή επαγγελματιών 
με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός 
του φορέα, εφαρμόζεται η παρ.  4 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021.

Άρθρο 4
Εσωτερικός Έλεγχος
εποπτευόμενων νομικών προσώπων

Η Μ.Ε.Ε. του Δήμου Μεγαλόπολης, ασκεί τη λειτουργία 
του εσωτερικού ελέγχου και επί των εποπτευόμενων 
νομικών προσώπων του, εφόσον τα τελευταία δεν έχουν 
συστήσει Μ.Ε.Ε., όπως ορίζεται στο άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
86218/15.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγαλόπολη, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ι 

   Αριθμ. 38 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επι-
στημών Ν.Π.Δ.Δ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. Του π.δ. 590/1988 «Οργανισμός του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών» (Α’  286).

γ. Της υπ’ αρ. 599/91561/2-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 262) από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, περί διορισμού του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ι.Γ.Ε.

δ. Της υπ’  αρ. 2694/396920/30-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΝΔΚ4653ΠΓ- ΒΓ8) απόφασης έγκρισης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Προϋπολογι-
σμού του Ι.Γ.Ε. έτους 2023.

ε. Της υπ’ αρ. 11/05-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΜΛ46ΨΧΚ6-66Β) 
Βεβαίωσης Δέσμευσης Πίστωσης, του προϋπολογι-
σμού του Ι.Γ.Ε. έτους 2023, ΚΑΕ 0261, συνολικού ποσού 
22.000,00 €.

2. Το υπ’ αρ. 01/19-01-2023 απόσπασμα πρακτικού της 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Γ.Ε.

3. Τις ανάγκες στην Διεύθυνση του ΙΓΕ, στο Τμήμα Δι-
οικητικού Οικονομικού και στο Τμήμα Εκπαίδευσης για 

την κάλυψη των ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, που 
παρέχουν οι υπηρετούντες υπάλληλοι, προκειμένου να 
ανταπεξέρχονται έγκαιρα και αποτελεσματικά στην εκ-
πλήρωση του σκοπού και της αποστολής του ΙΓΕ και να 
αντιμετωπίζουν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανά-
γκες, όπως πυροπροστασία - πυρασφάλεια του Κτήματος 
Συγγρού έκταση 943 στρεμμάτων, υλοποίηση απογευ-
ματινών σεμιναρίων βραχείας διάρκειας, οικονομικές 
επιθεωρήσεις και ελέγχους, κατάρτιση - εκτέλεση Π/Υ, 
επεξεργασία και υποβολή σε αρμόδιες Αρχές, παρακο-
λούθηση έργων υποδομής - κτιριακών εγκαταστάσεων, 
εξυπηρέτηση επισκεπτών-πολιτών του Κτήματος Συγ-
γρού κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Το γεγονός ότι στο ΙΓΕ υπηρετούν 8 Υπάλληλοι στο 
σύνολο των 37 οργανικών θέσεων διαφορετικών κλά-
δων και ειδικοτήτων και αυτή η έλλειψη προσωπικού 
παρεμποδίζει την εύρυθμη λειτουργία το Οργανισμού, 
ειδικά κατά την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων 
ή επειγουσών αναγκών, απογευματινές και Κυριακές - 
εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης (μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων, επειγουσών ή άλλων απρόβλεπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών, για το έτος 2023, για οκτώ (8) μονίμους 
υπαλλήλους του Ι.Γ.Ε. που υπηρετούν στην Διεύθυνση 
ΙΓΕ, στο Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού, στο Τμήμα 
Εκπαίδευσης, των παρακάτω Κλάδων και Ειδικοτήτων:

- ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (1)
- ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (2)
- ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1)
- ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ - ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ (4)
2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται: 

α) μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο για την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
και ανά υπάλληλο για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2023 με 
συνολικό κόστος και για τους 8 υπαλλήλους 22.000,00 €.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τις 
31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7692 Τεύχος B’ 859/20.02.2023

*02008592002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


